

**Lucrari de constructie a
sistemului de alimentare cu apa
si canalizare in s.Drojdieni,
com.Siscani r-nul Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 20 692 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	31,800	52,57	1 671,726
2.	7123010010200	Betonist	h-om	9,240	52,57	485,747
3.	7129020012800	Pavator	h-om	29,204	52,57	1 535,254
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,162	52,57	481,646
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,980	52,57	261,799
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,316	52,57	16,612
Total manopera						4 455

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,879	325,00	285,675
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,464	180,00	83,520
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,153	180,00	567,540
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,100	180,00	18,000
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,760	180,00	136,800
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	116,800	1,50	175,200
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	32,000	1,50	48,000
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	269,856	1,50	404,784
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	264,000	1,50	396,000
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	20,300	101,66	2 063,698
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,800	750,00	1 350,000
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 210x80	m	40,200	57,00	2 291,400
13.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	12,060	100,00	1 206,000
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,400	13,00	5,200
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,603	20,00	12,060
16.	4100126202818	Apa	m3	0,300	20,00	6,000
Total materiale de construcții						9 051

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,840	42,00	35,280
2.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,480	15,00	7,200
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,428	42,00	17,976
		Total utilaje de construcții				60

Total	lei	13 566
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 002
Transportarea materialelor	4,00 %	362
Cheltuieli de regie	10,00 %	1 493
Beneficiu de deviz	5,00 %	821
TVA	20,00 %	3 448

Total deviz:

20 692

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)